
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«17» марта 2022 г. № 144
пос.Ахтырский

О проведении каникулярной профориентационной школы «Авиатор»

В целях профессиональной ориентации и самоопределения конкретной 
категории обучающихся через реализацию каникулярных 
профориентационных школ, включающую в себя поддержку лучших практик 
по обновлению содержания и технологий дополнительного образования по 
приоритетным направлениям п р и к а з ы в а ю :

1. Методисту Федосеенко И.А. разработать и утвердить дополнительную 
общеобразовательную общеразвивающую программу технической 
направленности «Авиатор» ознакомительного уровня.

2. Педагогу дополнительного образования Сидорову Ю.Л. реализовать 
дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 
с 28 марта по 3 апреля 2022 года на базе МКОУ ООШ №39 в формате 
очной 7-дневной каникулярной профориентационной школы с 
дневным пребыванием обучающихся согласно плана-графика. 
(Приложение 1)

3. Педагогу дополнительного образования Журавлевой А.Д. проводить 
фото- и видеосъемку занятий по программе технической 
направленности «Авиатор» с 28 марта по 3 апреля 2022 года на базе 
МКОУ ООШ №39.

4. Ответственным за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 
занятий назначить педагога дополнительного образования Сидорова

Исп. Федосеенко И.А. 
88615034291



Приложение №1 
к приказу директора 
№144 от 17.03.2022

ПЛАН-ГРАФИК
проведения мероприятий в рамках каникулярной профориентационной

школы

№
п/п

Д ата М есто
п р о вед ен и я

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

О тв етствен н ы е
п едаго ги

К ол-во
у ч астн и к о в

1 28 м ар та  
2022  г.

М К У
О О Ш  № 39

Б есед а  «О  в о ен н ы х  
л етч и к ах  «Ж и зн ь, 

п о свящ ён н ая  н еб у  и 
О течеству» . 

П р акти ка : П о стр о й ка  
сам олета , т ех н о л о ги я  

и зго то вл ен и я  о сн овн ы х  
ч астей  ф ю зел яж а, и х  

сборка.

п ед аго г  доп . 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

м ето д и ст

15

2 29 м ар та  
2022 г.

М К У
О О Ш  № 39

«М и р без террора!»  
Б есед а

П р о ф и л ь  и у гол  атаки  
кры ла. И зго то влен и е  

ч астей  и  д етал ей  кры ла.

п е д аго ги  доп. 
о б р азо ван и я  
Ж у р ав л ев а  

А .Д .
С и д о р о в  Ю .Л .

15

3 30 м ар та  
2022  г.

М К У
О О Ш  № 39

В и р ту ал ьн ая  экску р си я  
по  ави астр о и тел ьн о м у  
заво д у  « А ви астар-С П » 

С б о р к а  кры ла. 
И зго то вл ен и е  
п о д ко ско в  для  

кр еп л ен и я  к р ы л а  к 
ф ю зеляж у.

п е д аго г  доп. 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

15

4 31 м арта  
2022  г.

М К У
О О Ш  № 39

« А ви астр о и тел ьн ы й  
ц ех »  М астер -кл асс  по 

и зго то вл ен и ю  
п р о стей ш и х  

л етател ьн ы х  м о д ел ей  
О п р ед ел ен и е  ц ен тр а  
тяж ести  ф ю зел яж а с 

закр еп л ен н ы м  
стаб и л и зато р о м  и 

килем .

п ед аго г  доп. 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

15

5 01 ап реля  
2022  г.

М К У
О О Ш  № 39

Д ен ь  ко см о н авти ки . 
И сто р и я  п раздн и ка . 
П р о см о тр  ф ильм а, 

б есед а
У стан о в к а  д ви гател я  и 

ак к у м у л ято р а  по 
ц ен тр у  тяж ести .

п ед аго г  доп . 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

м ето д и ст

15

6 02 ап реля 
2022  г.

М К У
О О Ш  № 39

Б есед а
« А эр о ко см и ч ески е

тех н о л о ги и » .

п ед аго г  доп . 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

15



К вест-и гр а  
Т р ен и р о во ч н ы е 

зап у ски  м оделей .
7 03 ап реля 

2022  г.
М К У

О О Ш  № 39
З ащ и та  проекта. 

« М одель
р ад и о у п р авл яем о го

сам олета» .
П о к азател ьн ы й  полет.

С о р евн о ван и я  н а  
п р о д о л ж и тел ьн о сть  
п р ави л ьн о сть  п о л ета

п ед аго г  доп . 
о б р азо ван и я  

С и д о р о в  Ю .Л .

м ето д и ст

15

Н.А. Саянова


